
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 247 del 

02/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PAGAMENTO ONERI AD E-DISTRIBUZIONE PER LA FORNITURE 
STRAORDINARIE DI ENERGIA ELETTRICA IN OCCASIONE DELLA 43 FIERA 
AGRICOLA DEL MEDITERRANEO CHE SI TERRÀ A FINE MESE IN C.DA NUNZIATA 
IMPORTO COMPLESSIVO € 1.200,00
C.U.U 4W7N8L
CODOCE CIG: Z571CE8AF

Il Redattore: Franco Civello 

Premesso :
-che questo  Settore  si  occupa della  manutenzione ordinaria  degli  impianti  di  pubblica 
illuminazione;
-che  in  data  25-Agosto-2017,tramite  mail-Pec,  questo  ufficio  ha  richiesto  ad  e-
Distribuzione  di formulare un  preventivo di n.02 forniture straordinaria di energia elettrica 
da 50 KW e 70 Kw , in occasione della 43 Fiera agricola del mediterraneo che si svolgerà 
a fine settembre in c.da Nunziata   ;
-che  E-Distribuzione  richiede  la  somma  €  .1.205,00   Iva  Inclusa,  per  l'erogazione 
dell'energia elettrica necessaria al fabbisogno della 43 Fiera Agricola che si svolgerà a fine 
mese in c.da Nunziata  ; 
-Che per  il  pagamento degli  oneri   relativi  al  sopraindicato   procedimento risulta  necessario  richiedere  
l’anticipazione  all’Economo  Comunale  visto  che  i  pagamenti  devono  essere  effettuati  tramite  bonifico 
bancario o conto corrente postale;
-che l‘importo soprarichiamato ,deve essere corrisposto in unica soluzione ,l'emissione della fattura avverrà  
in unica soluzione ,al ricevimento dell'attestato di avvenuto pagamento è costituirà condizione necessaria 
per l'inizio dei lavori;
-che il pagamento delle sopramenzionate forniture straordinarie ,dovrà avvenire mediante tramite bollettino 
di C/C postale su conto n.16979031 specificando nella causale del bonifico la denominazione sociale ,la 
Partita Iva e i riferimenti dell'offerta indicati nell'oggetto;
Vista la disponibilità della somma che è stata prenotata con Determinazione Dirigenziale 
n.1487 del 15-Settembre-2017 al cap 1997.3 codice di bilancio 14.02-1.03.02.09.008;

Pagina 1/2



Vista la deliberazione di C.C n.32 del 06-Luglio-2017 con la quale è stato approvato il  
Documento Unico di  programmazione (DUP) ed il  bilancio di  previsione per  il  triennio 
2017-2019;
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n.315 del 12-Luglio-2017 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione  (PEG) 2017-2019; 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta 
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n.19 del 24 Marzo-2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce 
ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati 
al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni

DETERMINA

1) Impegnare la somma di € 983,60 come imponibile ed € 216,39 per IVA 22% più relative 
spese di postali pari ad € 5,00  per un totale di € 1.205,00 , per il pagamento   ,delle 
forniture  straordinaria di energia elettriche in occasione della 43 Fiera Agricola del 
Mediterraneo che si svolgerà a fine mese in c.da Nunziata ;
2) dare Atto che gli oneri relative alle forniture di energia elettrica straordinarie in 
occasione della 43 Fiera Agricola del mediterraneo saranno prelevate dal Cap.1997.3 
codice di bilancio 14.02-1.03.02.09.008 scadenza 2017
3)Dare mandato all'Ufficio Ragioneria di anticipare la somma di € 983,60+5,00 di spese 
postali, all'economo comunale ,per il pagamento ad E-Distribuzione  l'erogazione di 
energia elettrica necesasaria alla 43 Fiaera Agricola del Mediterraneo che si svolgerà a 
fine mese in c.da Nunziata ;
4) Dare atto che il pagamento dell'IVA  pari ad € 216,39 , verrà eseguito con la scissione 
dei pagamenti , ovvero dopo 'emissione delle fatture 
5)Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
6) il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio Web 
nell'apposito sito “ Amministrazione Trasparente “ sottosezione “Opere Pubbliche” art.37 e 38 
del D.Lgs n.33/2013; 

Ragusa,  10/10/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

